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26/5/23 

Dear Parents and guardians,  

 

Below are some events coming up in school: 
 

26/5/23 Infants – Canal trust visit  

26/5/23 – 6/6/23 HALF TERM 

5/6/23  INSET – School Re-opens for pupils on TUESDAY 6th June  

12/6/23  Wrexham Music centre workshops – Years 3-6 

13/6/23 Rainforest Workshop  

14/6/23  
 

• Money and consent form for Green Wood trip in by today please.  

• Sponsored Walk – 5.30pm  

15/6/23 Year 6 – Dinas Bran sports festival all day  

16/6/23 Year 4 – Tennis festival funday 

19th, 20th, 23rd June  Ysgol Morgan Llwyd transition days  

20/6/23 Federation Summer Trip – Green Wood. Leaving school promptly at 8am and 
returning at 5.30pm  

29/6/23  Ysgol Cynddelw Summer Fayre – 5pm  

30/6/23 Ysgol Morgan Llwyd - Transition day for all year 5 pupils  

3 & 6 /7/23 Dinas Bran Transition for Year 6 pupils  

6/7/23  Open evening for parents with Miss Davies – New Nursery pupils, 5pm. There will 
also be an opportunity for parents to speak to Cylch Glyn Ceiriog staff at Ysgol 
Cynddelw on the same evening and have a look at the brilliant provision provided 
there. 

11/7/23 • Pupils school reports out today  

13/7/23  • Drop in / Open evening for parents/guardians if you would like to discuss 
your child’s report 3.30pm-5.30pm  

• Jambori – Miss Evans & Miss Davies’ class (pm) 

13/7/23 Federation Sports Day – 1.15pm. If the weather is not looking favourable, we will 
change to Monday 17th July instead. We will let you know asap if we are changing 
the date.  

19/7/23 Llanarmon Sports Evening and Year 6 Leavers Service. Followed by Duck race & 
BBQ down by the hall. 6pm  

20/7/23 Last day of term – Own clothes  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Eisteddfod Yr Urdd  

A reminder that The Eisteddfod is held in Llandovery during half term. Good luck to the Parti Adran who will be 

competing on Wednesday 31st May. 

 

 

 

 

 

 

Questionnaire for Parents – Wellbeing  

Could parents please fill in the wellbeing questionnaire, a link will be sent out. We are continuing to emphasise 

the importance of health and wellbeing at the schools and any suggestions and feedback would be greatly 

appreciated. The pupils will also be completing a questionnaire in school to voice their ideas and suggestions. 

The questionnaire will close on Friday 9/6/23.   

 

After School Clubs – After Half Term  

Tuesday  Years 1-6  Sports  3.15-4.30pm  

Friday  Years 3-6  Cricket Club (continuing) at 
Ysgol Cynddelw 

3.15-4.15pm  

 

Warm weather 

With the weather starting to improve I would like to ask parents to ensure that pupils wear sun cream and 

please bring hats to school. Could you please ensure that their hats and sun cream are clearly labelled with their 

names. Pupils are welcome to wear dark blue/black/grey shorts to school. 

 

 

 

 

 

 

We hope you all have a lovely half term. We would like to thank you all once again for your continued support.  

 

Yours Sincerely,  

 

Mrs Lora Sockett 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26/5/23 
Annwyl Rieni a gwarchodwyr, 
 
Isod mae rhai digwyddiadau sydd i ddod: 
 

26/5/23 Plant Iau– Ymweliad Cronfa Gamlas  

26/5/23 – 6/6/23 HANNER TYMOR 

5/6/23  DIWRNOD HYFFORDDIANT – Ysgol i ail agor i ddisgybion DYDD MAWRTH 6ed o 
Fehefin  

12/6/23  Gweithdai Gwasanaeth Cerddoriaeth Wrecsam Bl 3-6 

13/6/23  Plant Iau – Gweithdy Coedwig Law 

14/6/23  
 

Arian & ffurflen trip Gelli gyffwrdd i mewn erbyn heddiw os gwelwch yn dda. 

15/6/23 Blwyddyn 6 – Gŵyl Chwaraeon Ysgol Dinas Brân 

16/6/23 Blwyddyn 4 – Gŵyl Tennis hwylus 

19th, 20th, 23rd June  Diwrnodau Trosglwyddo Ysgol Morgan Llwyd 

20/6/23 Taith Haf Y Ffederasiwn – Gelli Gyffwrdd. Gadael ysgol yn brydlon am 8yb a nôl yn 
yr ysgol am 5.30yh.   

29/6/23  Ffair Haf Ysgol Cynddelw– 5yh 

30/6/23 Ysgol Morgan Llwyd – Diwrnod trosglwyddo i ddisgyblion Bl5 

3 & 6 /7/23 Ysgol Dinas Brân - Trosglwyddo i ddisgyblion Bl 6 

6/7/23  Noson agored i ddisgyblion hefo Miss Davies – Meithrin newydd, 5yh. Mi fydd 
cyfle hefyd i rieni fynd i Ysgol Cynddelw i siarad â staff Cylch Glyn Ceiriog a chael 
golwg ar y ddarpariaeth wych a ddarperir yno. 

11/7/23 • Adroddiadau disgyblion allan heddiw  

13/7/23  •  Noson agored i drafod adroddiad eich plentyn/plant 3.30yp-5.30yh 

• Jambori – Dosbarth Miss Evans & Miss Davies (yp) 

13/7/23 Diwrnod Mabolgampau Ffederasiwn - 1.15yp. Os yw’r tywydd yn edrych yn 
ddiflas mi fydd y mabolgampau yn symud I Ddydd Llun 17eg o Orffennaf. Mi 
fyddwn yn cysylltu cyn gynted â phosib os ydym am newid y dyddiad. 

19/7/23 Noson Mabolgampau Llanarmon a Gwasanaeth Ymadawyr Blwyddyn 6. Dilynir 
gan Ras Hwyaid a Barbeciw i lawr ger y neuadd. 6yh 

20/7/23 Diwrnod Olaf Tymor – Croeso i ddisgyblion gwisgo dillad eu hunain 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eisteddfod Yr Urdd – Llanymddyfri 

Nodyn i'ch atgoffa mi fydd yr Eisteddfod yn cael ei chynnal yn Llanymddyfri yn ystod hanner tymor. Pob lwc i'r Parti 

Adran fydd yn cystadlu ar ddydd Mercher, 31ain o Fai. 
 

 

 

 
 

Holiadur i rieni  - Iechyd a Lles   

Mi fuaswn yn hynod o ddiolchgar petai rieni yn llenwi'r holiadur lles, bydd dolen yn cael ei hanfon allan. Rydym yn 

parhau i bwysleisio pwysigrwydd iechyd a lles yn yr ysgolion a byddai unrhyw awgrymiadau ac adborth yn cael eu 

gwerthfawrogi. Mi fydd y disgyblion hefyd yn llenwi holiadur yn yr ysgol i leisio eu syniadau a’u hawgrymiadau. Mi 

fydd yr holiadur yn cau ddydd Gwener 9/6/23. 

 

Clybiau ar ôl ysgol – Ar ôl hanner tymor  

 

Dydd Mawrth Bl 1-6  Chwaraeon 3.15-4.30yp  

Dydd Gwener  Bl 3-6  Clwb Criced (parhau) Ysgol 
Cynddelw 

3.15-4.15yp  

 

Tywydd Braf 

Gyda'r tywydd yn dechrau gwella hoffwn ofyn i rieni sicrhau bod disgyblion yn gwisgo eli haul a dod â hetiau i'r ysgol 

os gwelwch yn dda. A fyddech cystal â sicrhau bod eu hetiau ac eli haul wedi'u labelu yn glir hefo'u henwau.Mae 

croeso i ddisgyblion wisgo siorts glas tywyll/du/llwyd i’r ysgol. 

 

 

 

 

 

Gobeithio y cewch chi i gyd hanner tymor hyfryd. Hoffem ddiolch i chi i gyd unwaith eto am eich cefnogaeth barhaus. 
 

Yr eiddoch yn gywir, 

 

Mrs Lora Sockett 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Wrexham Academic Year Dates 
AUTUMN TERM  2022 -2023 

 

 2023 -2024 

 Training Days 
  

Thurs 1st Sept 2022 
Fri 2nd Sept 2022 

 Fri 1st Sept 2023 
Mon 4th Sept 2023 
Fri 22nd Dec 2023 

 
Term Opens 

Half Term Close 
 

Half Term Open 

 
Mon 5 Sept 2022 

Fri 28 Oct 2022 
 

Mon 7 Nov 2022 

 

 
Tue 6 Sept 2023 

Fri 27 Oct 2023 
 

Mon 6 Nov 2023 

 

Term Closes Fri 23 Dec 2022 Thu 21 Dec 2023 

SPRING TERM     

Training Day 
 Mon 9th Jan 2023  Mon 8th Jan 2024 

Term Opens 

Half Term Close 

  
Half Term Open 

Term Closes 

 Tues 10 Jan 2023 

Fri 17 Feb 2023 
 

Mon 27 Feb 2023 

Fri 31 Mar 2023 

 Tues 9 Jan 2024 

Fri 9 Feb 2024 
 

Mon 19 Feb 2024 
Fri 22 Mar 2024 

   
 (NB. Good Friday 7  April 2023)  

SUMMER TERM  (Easter Sunday 9 April  2023)   

Training Day Mon 17th April 2023 Mon 8th Apr 2024 

 
Term Opens 

 

 
Tues 18 April 2023 

 

 
Tues 9 April 2024 

 

May Day 

 

Mon 1 May 2023 Mon 6th May 2024 

Half Term Close 

 

Fri 26 May 2023 

 

Fri 24 May 2024 

 Half Term Open Tues 6 June 2023 
 

Mon 3 June 2024 
 

Training Day  Mon 5th June 2023   

     CTD  Thu 29 June 2023  Thu 27 June 2024 

 
Term Closes 

  
Thurs 20 July 2023 

  

Thurs 18 July 2024 

     

TOTALS     



 

 


